

DODATEK č. 2

ke Smlouvě o dílo

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

„Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2024, 1. část“

Číslo smlouvy dodavatele: 62024

Číslo smlouvy objednatele: 01/HO-údržba/2024

1. Smluvní strany

Objednatel	: město Klatovy
Sídlo	: nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy
IČ	: 00255661
DIČ	: CZ00255661
Bankovní spojení	: Česká spořitelna a.s., číslo účtu 27-0821048319/0800 nebo 0821048319/0800, Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-328930287/0100
Datová schránka	: 24ebrt5
Zastoupen	: ve věcech smluvních: Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města ve věcech technických: za objekty komunikace a VO: Tomáš Popelík, investiční technik objednatele, tel.: 376 347 235, mobil: 605 251 978, e-mail: tpopelik@mukt.cz za objekty vodovod a kanalizace: Petr Kodeš, investiční technik objednatele tel.: 376 347 284 e-mail: pkodes@mukt.cz

a

Zhotovitel	: LS stavby s.r.o.
Sídlo	: Palackého 764, 340 22 Nýrsko
IČ	: 64834042
DIČ	: CZ64834042
Bankovní spojení	: Komerční banka a.s., pobočka Klatovy
Číslo účtu	: 9796140287/0100
Datová schránka	: 7ruiakr
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, odd. C, vložka 7565	
Zastoupen	:

Ve věcech smluvních : Václav Svoboda, jednatel

tel.: +420 376 571 106, e-mail: lsstavby@lsstavby.cz

Ve věcech technických: David Přerost, výrobní ředitel IS

tel.: +420 602 726 450, e-mail: prerost@lsstavby.cz

Plátce DPH: ANO x NE

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na těchto změnách smlouvy uzavřené dne 26.02.2024 (dále jen Smlouva):

2.

Stávající znění čl.

5.1.

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha č. 2) činí: **15 714 745,00 Kč bez DPH**

z toho cena za zhotovení vodovodu a kanalizace činí: 6 975 653,09 Kč bez DPH.

5.2.

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21%. Daň z přidané hodnoty na základě řádně vystaveného daňového dokladu vypočítá a odvede správci daně objednatel.

Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) činí: **19 014 841,45 Kč.**

Nové znění čl.

5.1.

5.1.1. Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha č. 2) činí: **15 975 551,00 Kč bez DPH**

z toho cena za zhotovení vodovodu a kanalizace činí: 6 975 653,09 Kč bez DPH.

5.2.

5.2.1. Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21%. Daň z přidané hodnoty na základě řádně vystaveného daňového dokladu vypočítá a odvede správci daně objednatel.

Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) činí: **19 334 046,71 Kč.**

3.

Závěrečná ustanovení dodatku.

Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy ze dne 14.02.2023 jejíž ostatní náležitosti zůstávají nadále v platnosti. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Doložka obecního zřízení

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán a schválen Radou města Klatovy dne 27.05.2024, usnesením č. 11, bod č. 255/11.

v Klatovech dne : 27.05.2024.

.....
Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města Klatov
(objednatel)

.....
Václav Svoboda
jednatel LS stavby s.r.o.
(zhotovitel)

Příloha: č. 1 – změnový rozpočet k ZL č. 1

Rozpočet k ZL č. 1 celkový přehled

Zakázka

Číslo zakázky	062024
Zakázka	Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2024, 1. část
Klasifikace	Inženýrské stavby
Fáze	Realizace
Komentář	

Verze

Popis	Dodatky k odsouhlasení
Komentář	

Firmy

Typ Firmy	Název
Dodavatel	LS stavby, s.r.o.

Uživatelé

Význam (funkce)	Jméno
Zpracovatel	David Přerost

Zakázka:

Oprava povrchu komunikací, rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Klatovech 2024, 1. část

Popis	Cena
SO 101: 1 - KOMUNIKACE "Pod Vrškem"	- 80 818
1: Zemní práce	24 512
5: Komunikace pozemní	- 193 786
9: Ostatní konstrukce a práce, bourání	88 456
SO 102: 2 - KOMUNIKACE "Borská"	341 624
1: Zemní práce	10 798
5: Komunikace pozemní	254 651
9: Ostatní konstrukce a práce, bourání	76 174
Celkem (bez DPH)	260 806

Pof.	Typ	Kód	Alter. kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztrátne	Výměra	Jedn. cena	Cena
SO 101: 1 - KOMUNIKACE "Pod Vrškem"										- 80 818
1: Zemní práce										24 512
4.	SP	113201112		Výhrání obrub silničních ležatých rozpočet dle SOD -147 skutečnost ulice Pod Vrškem 162+114	m	129,0		129,0	105,00	13 545
5.	SP	122151104		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 stroje Výměra z SOD 1266,10*0,38 385*0,15 26*1,4*0,25 Součet výměra položky odkopávky vjezdy zesílení konstrukce 130*0,2	m3	26,0		26,0	89,30	2 322
10.	SP	162551107		Vodorovné přemístění přes 2 000 do 2500 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 547,986+(66,15-6,66) výměra položky 26	m3	26,0		26,0	116,50	3 029
11.	SUB	171201231		Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkové) kód odpadu 17 05 04 607,476*1,8 výměra položky 26*1,8	t	46,8		46,8	120,00	5 616
5: Komunikace pozemní										- 193 786
20.	SP	564251011		Podklad nebo podsyp ze štěrkopisku ŠP plochy do 100 m2 tl 150 mm odečet výměry z SOD -1353	m2	- 1 353,0	-	- 1 353,0	153,83	- 208 127
21.	SP	564851011		Podklad ze štěrkoroté ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm výkaz výměr z SOD 1235+(236*0,5) odečet výměry -1353	m2	- 1 353,0		- 1 353,0	172,19	- 232 974
22.	SP	564861011		Podklad ze štěrkoroté ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm zesílená konstrukce ve vjezdech levá strana směr staničení	m2	130,0		130,0	219,73	28 565
24.	SUB	574381111		52*2,5 Penetrační makadam hrubý PMH tl 90 mm odečet výměry z SOD -1353	m2	- 1 353,0		- 1 353,0	283,20	- 383 170
26.	SUB	BET.K08C01		BEST-KLASIKO/8CM PŘÍRODNÍ dlažba do vjezdů 52*2,5*1,03 130*1,03 *Přepočtené koeficientem množství přídlažba u bet. obrub 276*0,1	m2	161,5		161,5	317,95	51 349
28.	SUB	BET.K06C01		BEST-KLASIKO/6CM PŘÍRODNÍ odečet výměry z SOD -133,9	m2	- 133,9		- 133,9	255,74	- 34 244
30.	SP	564841013		Podklad ze štěrkoroté ŠD plochy do 100 m2 tl 140 mm výměra zámeny konstrukce 2. konst. vrstva komunikace 1235+(236*0,5) 1235: výměra položky	m2	1 353,0		1 353,0	162,50	219 866
31.	SP	564271011		Podklad nebo podsyp ze štěrkopisku ŠP plochy do 100 m2 tl 250 mm výměra zámeny 1. konst. vrstvy komunikace výměra mezi obrubami 1353 rozšíření konst. vrstvy pro osazení obruby a přidlažby včetně zapěry 276*0,5	m2	1 491,0		1 491,0	244,77	364 949
9: Ostatní konstrukce a práce, bourání										88 456
38.	SP	916111122		Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého výměra osazovaných betonových obrub (silniční + přechodové +přejezdové) 206+20+84,5	m	310,5		310,5	150,85	46 838
39.	SUB	58381007		kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 odečet výměry z SOD 58*0,1 *Přepočtené koeficientem množství -5,8: výměra položky	m2	- 5,8		- 5,8	581,40	- 3 372
40.	SP	916111123		Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého odečet výměry z SOD -152	m	- 152,0		- 152,0	194,87	- 29 620
41.	SUB	58381007		kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 odečet výměry z SOD 152*0,1 *Přepočtené koeficientem množství -15,2: výměra položky	m2	- 15,2		- 15,2	581,40	- 8 837
43.	SUB	PSB.30010100		Silniční obrubník 1000x150x250 mm - žula odečet výměry z SOD 9*1,02 *Přepočtené koeficientem množství -9,18: výměra položky	kus	- 9,18		- 9,18	931,20	- 8 548
44.	SUB	59217029		obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm odečet množství dle SOD -43 celkové množství	m	43,0		43,0	126,72	5 449

Poř. Typ	Kód	Alter. kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztrátne	Výměra	Jedn. cena	Cena
			(84,5*1,02)-0,19		86,0				
45.	SUB	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm vyměra nad rámec SOD 18	m	18,0		18,0	385,70	6 943
46.	SP	916241113	Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého odečet výměry z SOD -166	m	- 166,0		- 166,0	390,46	- 64 816
47.	SUB	58380004	obrubník kamenný žulový přímý 1000x250x200mm	m	- 16,32		- 16,32	1 065,36	- 17 387
51.	SP	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého / LS vyměra osazovaných betonových obrub (silniční + přechodové +přejezdové) 206+20+84,5	m	310,5		310,5	425,82	132 217
52.	SUB	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm obrubna betonová 206	m	206,0		206,0	143,64	29 590
SO 102: 2 - KOMUNIKACE "Borská"									341 624
1: Zemní práce									10 798
4.	SP	122151104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 strojně vyměra z SOD (435,50+98)*0,22+(1830,50*0,38) vyměra položky vyměra pro zesílení konstrukce ve vjezdech 128*0,2	m3	25,6		25,6	89,30	2 286
9.	SP	162551107	Vodorovné přemístění přes 2 000 do 2500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 vyměra z SOD 812,96*5,04 vyměra položky vyměra zesílení konstrukce ve vjezdech 25,6	m3	25,6		25,6	116,50	2 982
10.	SUB	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 vyměra z SOD 818*1,8 vyměra položky vyměra zesílení konstrukce vjezdů 25,6*1,8	t	46,08		46,08	120,00	5 530
5: Komunikace pozemní									254 651
19.	SP	564251011	Podklad nebo podsyp ze štěrkopisku ŠP plochy do 100 m2 tl 150 mm odečet výměry z SOD -1961	m2	- 1 961,0		- 1 961,0	153,83	- 301 653
20.	SP	564851011	Podklad ze štěrkořtře ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm odečet výměry z SOD 1830,50+(261*0,5) -1961: výměra položky	m2	- 1 961,0		- 1 961,0	172,19	- 337 666
21.	SP	564861011	Podklad ze štěrkořtře ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm zešílená konstrukce chodníků ve vjezdech 64*2	m2	128,0		128,0	219,73	28 125
29.	SP	564271011	Podklad nebo podsyp ze štěrkopisku ŠP plochy do 100 m2 tl 250 mm Zaměna konstrukce komunikace 1.konstrukční vrstva vyměra SOD mezi obrubami 1961 rozšíření konstr. vrstvy pro osazení obruby a přidlažby včetně zapěry výměra obrub 549 m 549*0,5	m2	2 235,5		2 235,5	244,77	547 179
30.	SP	564841013	Podklad ze štěrkořtře ŠD plochy do 100 m2 tl 140 mm zaměna konstrukce komunikace 2. konstrukční vrstva 1961: výměra položky	m2	1 961,0		1 961,0	162,50	318 667
9: Ostatní konstrukce a práce, bourání									76 174
38.	SP	916111122	Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého Garáže linka u vrat dle PD 260	m	260,0		260,0	150,85	39 221
39.	SUB	BET.K08C01	BEST-KLASIKO/BCM PŘÍRODNÍ dlažba pro linku před garážemi výměra položky 260*0,1	m2	26,0		26,0	317,95	8 267
46.	SP	935114112	Mikroštrbinový odvodňovací betonový žlab 220x260 mm se spádem dna 0,5 % se základem	m	- 14,0		- 14,0	2 292,10	- 32 089
61.	SUB	710065	MEADRAIN 1000.EK plastový kalový koš pro vpusť EN / DM 1000	ks	2,0		2,0	132,00	264
62.	SUB	152521	MEADRAIN Rošt EN 1000 litinový mřížkový 12/100; D400; dl. 0,5m PROFIX	ks	28,0		28,0	528,00	14 784
63.	SUB	712884	MEADRAIN DM 1010.0 žlab bez spádu; F900; dl. 1m	ks	12,0		12,0	2 307,38	27 689
64.	SUB	712886	MEADRAIN DM 1010.1 žlab bez spádu; F900; dl. 0,5m	ks	2,0		2,0	1 277,76	2 556
65.	SUB	712896	MEADRAIN DM 1010.R revizní díl; dl. 0,5m	ks	2,0		2,0	1 330,56	2 661
66.	SP	935113111	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm 2*7	m	14,0		14,0	624,04	8 737
67.	SUB	712898	MEADRAIN DM 1010 vpusť; dl. 0,5m - bez koše	ks	2,0		2,0	1 832,16	3 664
68.	SUB	712900	MEADRAIN DM 1010 čelo plné, pozinkovaná ocel	ks	4,0		4,0	105,60	422